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Rada městské části Poř. č.6/91
Praha - Horní Počernice 19. června 1991

Místního úřadu v Praze 9 - Horních Počernicích o dalších místních
poplatcích vybíraných na území městské části Horní Počernice podle
zákona ČNR č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích a vyhlášek hl.m.
Prahy, schválených Zastupitelstvem hl.m. Prahy dne 30. května 1991.

I. Pro vydání vyhlášek o místních poplatcích je kompetentní podle
zákona o obcích č. 367/90 ČNR a zákona o hl.m/Praze č. 418/90 ČNR
Zastupitelstvo hl.m. Prahy.

II. Na základě výše uvedených právních předpisů platí pro území měst-
ské části Horní Počernice od 1. 7. 1991 tyto další poplatkové povin-
nosti :

1. Místní poplatek z prodeje alkoholických nápojů a tabákových vý-
robků

a) Za alkoholické nápoje se považují: lihoviny, pivo, víno a jiné
nápoje, které obsahují více než 0,75 objemového procenta alkoho-
lu. Z prodeje piva 10 a méně stupňového se poplatek nevybírá.

b) Poplatek se vybírá v místech, kde se poskytují pohostinské služ-
by. Za pohostinské služby se pro účely této vyhlášky považují
služby, při kterých dochází k prodeji a konzumaci alkoholických
nápojů a tabákových výrobků, bez ohledu na to, že některé prodá-
vané nápoje a výrobky nejsou konzumovány přímo na místě. Za jiné
pohostinské služby se považuje též stánkový prodej a pouliční
prodej alkoholických a tabákových výrobků, včetně jejich prodeje
v kantýnách, pokud je umožněno na místě alkoholické nápoje kon-
zumovat, popř. je zde možno kouřit.

c) Poplatek činí 10% z prodejní ceny alkoholických nápojů a tabáko-
vých výrobků.

d) Poplatková povinnost vzniká dnem zahájení prodeje alkoholických
nápojů a tabákových výrobků a zaniká dnem ukončení jejich prode-
je. Poplatník je povinen před zahájením prodeje oznámit písemně
na MÚ - přízemí budovy, č.dv. 1 - dobu a místo zahájení prodeje,
stejně tak ukončení prodeje. Změna místa prodeje se považuje za
zahájení nového prodeje.

e) Poplatník vykáže měsíční tržby z alkoholických nápojů, kterých se
oznámení týká, a tabákových výrobků na formuláři "Přiznání k po-
platku" a předloží jej finančnímu odboru MÚ Horní Počernice.
Zároveň odvede vypočtenou částku poplatku na účet MÚ číslo 19-
624 - 091 a to vždy nejpozději do posledního dne dalšího měsíce
Nebude-li poplatek zaplacen včas a ve správné výši, může jej MÚ
zvýšit až o 50%. Formuláře přiznání k poplatku a složenky obdrží
poplatníci na MÚ Horní Počernice v 1. patře, č. dv. 11.

f) Poplatník je povinen vést přehlednou evidenci prodávaných alkoho-
lických nápojů a tabákových výrobků a předkládat ji kontrolním
orgánům MÚ ke kontrole. Evidence musí obsahovat zejména soupis
zásob ke dni zahájení prodeje (příp. k 1.7.91), množství a druh
dodaného zboží a průkazný, nejméně týdenní přehled prodeje, včet-
ně prodejní ceny.

g) Místní úřad může v odůvodněných případech rozhodnout o snížení
nebo prominutí poplatku na základě žádosti pořadatele nebo provo-
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zovatele. Žádosti se podávají na MÚ, finanční odbor, 1.patro,
č.dv. 11.

2. Místní poplatek z reklamních zařízení

a) Poplatek z reklamních zařízení se vybírá za písemná, obrazová,
světelná a zvuková oznámení umístěná či provozovaná na veřejných
prostranstvích, ve veřejně přístupných místnostech a prostředcích
MHD. Veřejně přístupné místnosti jsou např. prostory nádražních
budov, restauračních místností, obchody, prostory kulturních
a sportovních zařízení.

b) Poplatek činí 5% ceny za provádění reklamy. Je-li reklama prová-
děna bez úplaty nebo nelze-li její cenu zjistit, činí poplatek
250,-Kčs za 1 m2 plochy reklamy měsíčně, nejnižší poplatek za
reklamu menší než 0,5 m2 činí 10,-Kčs měsíčně. Poplatek za rek-
lamní zařízení lze vybrat i vedle poplatku za užívání veřejného
prostranství.

c) Poplatku nepodléhají nebo jsou osvobozena:

1. písemná a obrazová označení vlastního podniku či' provozovny
umístěná na objektech, ve kterých fyzická či právnická osoba
provozuje svou označovanou činnost

2. umístění a provozování vlastních reklamních zařízení, uvnitř
těchto objektů

3. umístění a provozování reklamních zařízení politických a vo-
lebních stran po dobu volební kampaně

4. reklamní zařízení sledující charitativní, ekologické a jiné
humanitární cíle

5. reklamní zařízení poskytnutá sponzory, umístěná v kulturních
a sportovních zařízeních po dobu nepřesahující 24 hodin

d) Poplatník před zahájením reklamy zažádá písemně o povolení re-
klamy na MÚ Horní Počernice, přízemí budovy, č.dv. 1. Na základě
povolení žádosti mu bude finančním odborem MÚ vypočtena výše
poplatku. Poplatek je splatný jednorázově, a to do 15 dnů ode dne
umístění reklamy u krátkodobě prováděné reklamy, a do 15. února
běžného roku (v roce 1991 do 30.9.) u dlouhodobě prováděné re-
klamy .
Opožděně nebo v nesprávné výši odvedený poplatek může finanční
odbor MÚ zvýšit až o 50%.

e) Fyzické osoby podnikající podle zvláštních předpisů (např. zákon
č. 105/90 Sb. o soukromém podnikání občanů) budou od tohoto po-
platku osvobozeny po dobu 5 let.

3. Dále oznamujeme, že na základě změny ve vyhlášce hl.m. Prahy
o dislokačním poplatku dochází ke změně i v oznámení místního
úřadu o místních poplatcích vybíraných na území městské části
Horní Počernice ze dne 11.4. 1991, a to:

I. V článku 4 Dislokační poplatek, odstavec b) takto: Sazba
poplatku činí 10% ročně z platně dohodnuté výše nájemného
mezi pronajimatelem a nájemcem nebytových prostor. V přípa-
dech, v nichž nelze hodnověrně zjistit skutečně dohodnutou
výši nájemného, a v případech, v nichž nebytový prostor
užívá sám vlastník, se sazba poplatku stanoví ve výši 10%
ročně z maximální výše nájemného podle obecně závazného
předpisu (ustanovení 1 odst. 1 vyhlášky č. 585/1990 Sb.),
popřípadě ve výši 10% ročně z dvojnásobku této maximální
výše v objektech a městských částech hl.m., v nichž vyhláška
zastupitelstva hl. m. Prahy o cenové regulaci nájemného
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z nebytových prostor připouští překročení maximální výše
nájemného o 100 a více procent.

II. V článku 5 Místní poplatek za užívání veřejného prostranst-
ví, kde jsou vypuštěna zařízení cirkusů z možnosti zvýšit až
desetinásobně základní poplatek 10,- Kčs za 1 m2 denně.

4. Podrobnosti o výše uvedených poplatcích jsou obsaženy ve vyhláš-
kách hl.m. Prahy, jejichž úplné znění je zveřejněno ve vývěsce
Místního úřadu Horní Počernice v Jívanské ulici.

Ing. Zdeněk
tajemník

Soukup Ivan Liška
starosta

NÁŠ ČLOVĚK V HAMBURKU
(Z vyprávění starosty p. Lišky o cestě do Hamburku)

....a tak jsem měl to štěstí, že jsem byl vybrán do nepočetné
skupiny starostů a úředníků městských správ velkých měst a jejich
částí k cestě do svobodného a hanzovního města Hamburku. Říkám-li
štěstí, tak mi věřte, že je třeba mluvit o štěstí, když můžete, byť
jen tři dny, sledovat město tak dokonalé, jakým Hamburk nepochybně je,
a to ještě v doprovodu a s odborným výkladem tamních zemských úřed-
níků .

Vidět a pozorovat Hamburk, to neznamená totiž obdivovat krásy
města z historického hlediska, to je především možnost vidět a nechat
si povídat o systému skutečně svobodného a dokonale fungujícího města,
které má navíc tu výhodu, že je současně samostatnou spolkovou zemí
SRN.

Ale nejprve bych snad měl ozřejmit, proč naše skupina, složená
z několika starostů nebo jejich zástupců, městských nebo obvodních
úředníků, ale i odborníků - architektů hlavního města i měst Brna,
Bratislavy, Košic a Prešova, vyrazila autobusem v úterý 28. května po
22 hodině z Mariánského nám. směrem na Berlín. Celá akce se uskuteč-
nila na základě rozvíjející se městské spolupráce Hamburku a Prahy
a u jejího zrodu stál v loňském roce pan prezident Havel. Finanční ná-
klady pobytu cca 25 osob hradilo zemské ministerstvo výstavby Ham-
burku, jehož zaměstnanci nám byli vzornými hostiteli i odbornými lek-
tory. Denně jsme nejméně 8 hodin trávili odborným výkladem a besedami
o různých systémech města, abychom pak ve zbývajícícm čase dne mohli
informace doplnit praktickým poznáním.

Mám v úmyslu se v této krátké "cestovní" zprávě zmínit o někte-
rých poznatcích, příp. konkrétních metodách městské - zemské správy.
Přesto se nemohu obejít bez zopakování některých známých faktů
o městě. Hamburk je tedy svobodným a hanzovním městem (význam slova
hanzovní spočívá v tradici obchodních svazků přístavu), ale současně
je i jednou ze spolkových zemí SRN. Obyvatel má Hamburk o něco více
než Praha - asi 1,7 milionu, ale kdybychom měli počítat tzv. velký
Hamburk - celý region, dospěli bychom k téměř 3 milionům obyvatel.
Rozloha Hamburku je asi 780 km2. Historie města je stará více než 11
století, oficiální založení tohoto přístavního města se datuje 7.květ-
nem 1189, kdy byly pečetěny oficiální městské přístavní dokumenty.

Když člověk chodí po Hamburku a sleduje účelnou, promyšlenou
a estetickou výstavbu města, ve kterém prakticky nenajdete architek-
tonický nebo urbanistický "kopanec", pak se jen diví, uvědomí-li si,
jaké hrůzy město a přístav postihly během II. světové války. Hamburk
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jako přístav byl samozřejmě terčem číslo jedna - při náletech zahynuly
desetitisíce lidí a celkový počet obyvatel Hamburku poklesl po II.
svět. válce o cca 3/4 milionu. Z celkového počtu 563 tisíc bytů zů-
stalo jen 20 procent použitelných, zato polovina byla úplně zničených.
Vybavení přístavu bylo z 80 procent zničeno, stejně jako polovina
průmyslové výstavby. Město zkrátka leželo po válce totálně v troskách.
Ale nejen hrůzy války, ale i např. uragán v únoru 1962 přinesl stovky
mrtvých a miliardové škody.

Proto člověk obdivuje soulad mezi tím málem, co zůstalo, a vý-
stavbou nových budov, jejichž ráz není bombastický, ale především
výtvarný a estetický. Hamburk má to štěstí, že výstavba města, řízená
právě našimi hostiteli - ministerstvem výstavby, je tak rozumná, že
nedovolí stavět mrakodrapy ani jiné masivní kolosy. Vše zapadá do
sebe, vnější vzhled budov je velmi přitažlivý, ale rozhodující je
linie držená na určité výškové hranici tak, aby dominantami města bylo
5 věží kostelů, umístěných v centru města, a nikoliv budovy, i těch
nejbohatších obchodních společností nebo bank. Jistě velmi řídký zjev
v architektuře měst.

Pokud jde o obytná sídliště, jimž se ani tak bohaté město, jakým
Hamburk nesporně je, nemůže vyhnout, jsou velmi rozmanitého druhu. Jak
co do stáří, tak do vnějšího vzhledu. Pochopitelně i v Hamburku jsou
používány prvky panelové výstavby, ale spíše z hlediska konstrukčního.
Vnější vzhled obytných domů je většinou velmi esteticky obkládán nej-
různějšími materiály, především pak červenými cihlami, podobnými těm,
kterým se u nás říká "lícovky". Opět nejzávažnější zásadou je krité-
rium výšky těchto sídlištních budov, většinou limitovanou výší okol-
ních stromů. Toto pravidlo pak i starší, méně hezká sídliště, halí do
pěkného zeleného rámce. Jinak v celkové koncepci rozvoje obytných
sídel města Hamburk funkce těchto sídlišť silně klesá, neboť jsou
považována z hlediska sociálního a společenského za méně žádoucí.
Proč? Protože Hamburk je město bohaté a proto chce, aby jeho občané
žili na lepší úrovni, aby se neskrývali do anonymity sídlišť, naopak,
aby se jeden otevíral druhému. Myslím, že se to městu plně daří.

V Hamburku se příliš nepolitikaří. Hlavní politickou stranou je
již čtyři desetiletí německá opoziční strana SPD a přesto, že jsme
navštívili město den před zemskými volbami a bylo plné hesel "Již dost
SPD" apod., tak tato strana zvítězila dne 2.června 1991 opět. Bude mít
tak zase většinu v zemském parlamentu, který má celkem 120 křesel a je
volen na čtyři roky. Dalšími stranami v parlamentu je pochopitelně
vládnoucí Kholova CDU, něco málo křesel obsadí stejně jako minule
strana zelených a nově i strana FDP, které se podařilo překonat hra-
nici 5%, potřebných k přidělení mandátů (podobně jako u nás). Pokud
jde o statutární záležitosti Hamburku, pak snad ve světě ideálnější
stav nenajdete. Město je velké a, bohaté, ale není zatíženo břemenem
funkce hlavního města. Proto jsou městské orgány shodné s orgány zem-
skými, čímž je město řízeno prakticky z radnice. Tam také opravdu
zasedá městský senát, plnící úlohu zemské vlády. V čele senátu stojí
první starosta. Senát je složen nejméně z 10, nejvíce z 15 senátorů.
Výkonnými úřady zemské správy jsou pak rezortní odborná ministerstva,
s jejichž podrobnou strukturou i funkcemi jsme byli detailně seznáme-
ni, nelze je však popsat v článku do našeho Zpravodaje. Za vše hovoří
počet všech zemských - městských úředníků včetně učitelů a policajtů-
120 tisíc.

Regionálně je město rozděleno podstatně jednodušeji než Praha. Má
pouze osm městských částí s průměrným počtem 250 tisíc obyvatel. V če-
le těchto městských částí stojí starostové, obdaření nepochybně vět-
šími pravomocemi než naši starostové městských částí. Pokud jde však
o pozemky, o nich rozhoduje výhradně senát. Zajímavostí je, že město
své pozemky i prodává - asi ví komu a za kolik.
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Že je Hamburk bohatý, o tom se přesvědčíte na první pohled. Po-
tvrzuje to však i skutečnost, že z 87 miliardářů, žijících v SRN,
bydlí v Hamburku celých padesátpět.

Mohl bych vyprávět o dalších zajímavostech, nestačil by nám však
papír našeho Zpravodaje. Proto skončím v místech, která jsou pro Ham-
burk nejcharakterističtější - v přístavu. Přístav je třetím největším
po Rotterdamu a Antverpách. Je pochopitelně na Labi a do moře odsud
zbývá ještě cca 120 km. Hloubka ve středu Labe v přístavu a jeho okolí
je až 12 m a je stále udržována pískovými bagry. Právě z přístavu je
město bohaté - stará hanzovní tradice a hlad po zboží z celého světa
přináší městu tolik zdrojů, že si může dovolit prakticky vše. Pro nás
bude zajímavé, že. Československo má pronajatou poměrně velkou část
přístavu jako svobodné (bezcelní) území, jak plochy vodní, tak sklado-
vé. Nájem je uzavřen na 99 let a byl sjednán tzv. Versailleskou doho-
dou z r. 1929. Tak tedy pozor, příští generace už by měly pomýšlet,
jak přesvědčit bohatý Hamburk, aby nám z dobrých sousedských vztahů
tento pronájem prodloužil i na další léta.

A na samý závěr: Nemohu zde nejmenovat a nesklonit se před ocho-
tou, ale především před odborností a precizností, se kterou se nám
věnovali naši hostitelé - paní Ing. Maderyč a pan Ing. Gero. Oba jsou
Slováci, původem z Bratislavy, To, jak více než 20 let působí v cizích
službách, pro cizí město, které je nyní jejich městem, je obdivuhodné.
Myslím, že Hamburk na jejich služby na Ministerstvu výstavby nikdy
nezapomene a pokud jako zemští úředníci jsou prakticky již dnes doži-
votní penzí zajištěni, pak je to jen minimum, které od města dostanou.
Za celou dobu našeho pobytu čs. výpravy nepadlo ani slovo o česko-
slovenských vztazích, ačkoliv doma to právě vřelo. Zajímavé, že?

Proto končím slovy, kterými jsem začal: "Náš člověk v Hamburku".
Ivan Liška

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ
V pondělí 17.6.1991 se sešlo Místní zastupitelstvo na svém 4. za-

sedání. Po zkušenostech s restaurací Na vodárně, kde probíhala před-
cházející zasedání v podmínkách značně neútulných, jsme se sešli
v "Domečku". Po zahájení starostou p.Ivanem Liškou se zastupitelstvo
seznámilo s návrhem dopravního řešení v naší obci, které si vynutila
stavba plynovodu v ulici Běluňské. K této problematice vystoupil před-
seda dopravní komise p. Hellinger, který shrnul všechny peripetie
předchozích jednání na různých úrovních. Jeho slova potvrdili a roz-
šířili dva hosté z Dopravního podniku hl.m. Prahy p.Ing. Prior a Ing.
Prokel. Výsledné řešení je kompromisem mezi možnostmi Dopravního pod-
niku a požadavky naší veřejnosti. Jako každá změna, bude nové vedení
linek někomu vyhovovat více, někomu méně. Je ale nutno si uvědomit, že
stavbu plynovodu potřebujeme.

Zpráva o činnosti Místní rady, která byla dalším bodem programu,
zhodnotila její práci v období od posledního zasedání Místního za-
stupitelstva. Důležitou otázkou, která v ní byla diskutována, je prob-
lém bezpečnosti v obci. Místní rada se pravidelně schází s velitelem
policie v Horních Počernicích a společně hledáme řešení, která obci
pomohou. Policie je ve složité situaci, potřebuje materiální i per-
sonální pomoc. Přes tyto potíže však lze najít oblasti, kde zvýšením
vzájemné informovanosti a aktivity můžeme udělat pořádek. Jedním z dů-
ležitých bodů zprávy bylo, že od 1. září začne fungovat Lidová škola
umění v nových prostorách v bývalé ubytovně učitelů za školou v Rati-
bořické ulici.
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Zástupce starosty p. Wágner přednesl členům zastupitelstva návrh
na záměry obce v investičních akcích a jejich postupné realizování
v letošním roce. Naše investice jsou zaměřeny zejména na zlepšení
stavu sítí v H.Počernicích. Tento záměr bude naším úkolem ještě řadu
let, protože ačkoliv zde bylo vystavěno několik moderních sídlišť, tak
ostatní část obce nemá základní městské vybavení.

Místní úřad přebírá od 1. července 1282 bytových jednotek do své
správy od QPBH Praha 9, které delimituje objekty jim svěřené jednot-
livým městským částem. 0 tom, jak organizačně zajistíme tento veliký
úkol, hovořil v dalším bodu programu p. místostarosta Wágner. Takový
zásah do práce Místního úřadu sebou ponese změny v celém úřadě, jak po
stránce personální, tak se celá záležitost promítne do hospodaření
obce. Návrh změn v rozpočtu obce, které si vyžadují nové podmínky,
přednesl spolu s hodnocením dosavadního hospodaření místostarosta p.
Girl.

Snad všechny účastníky zajímala otázka otevření nového obchodního
střediska TRIO v Chodovické ulici. Hlavní problém, že toto středisko
zatím ještě není v provozu, je opět ten, že jako městská část, tedy ne
obec, jsme zcela závislí na rozhodnutí Zastupitelstva hl.m. Prahy
a posléze na práci Magistrátu hl.m. Prahy. Snažili jsme se věci urych-
lit, ale presto není pravděpodobné, že by středisko bylo otevřeno před
začátkem září. 0 středisku TRIO a dalších aktuálních věcech informoval
zastupitelstvo starosta p. Ivan Liška.

Dalším bodem programu byly připomínky a diskusní příspěvky, kde
zástupci jednotlivých komisí odpovídali. Diskuse byla konstruktivní
a celý večer probíhal v klidné atmosféře. Snad i prostředí "Domečku"
přispělo ke "komornějšímu" a více osobnímu dojmu z celého zasedání.

Po schválení usnesení 4. zasedání Místního zastupitelstva skon-
čilo ve 22.30 závěrečným slovem starosty.

Ing. Z. Soukup
tajemník MÚ

UPOZORNĚNÍ
Jedním ze zdrojů nečistot jsou prach a odpadky. Inspekce obecního
pořádku zjišťuje, že v obci nejsou plněny základní povinnosti majitelů
domů a obchodů, kteří neuklízí chodníky před svými domy a obchody.
Vysoká vrstva prachu i odpadků zvyšuje při větru nečistoty v obci
a narušuje ovzduší. To platí taktéž pro černé zábory, používané pro
umístění stavebního materiálu či stavební suti. Legalizování těchto
záborů je možné zaplacením poplatků za zaboř veřejného prostranství za
m a den na MÚ.

Upozorňujeme občany i organizace na stále platné vyhlášky o čis-
totě na území hl.m. Prahy, o obchodním podnikání, o veřejné zeleni,
dále na domovní řád a na ostatní ustanovení, sledující dosažení čis-
toty v obci.

Jan Girl
inspekce obecního pořádku
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Utíkejte, Prajzi jdou !
Tento žalostný křik přerušil v časných hodinách 6. července 1866

ticho a klid Horních Počernic, skládajících se tehdy z dnešního Křovi-
nova náměstí a domů v jeho nejbližším sousedství. Pruská armáda, která
o tři dny dříve u Hradce Králové získala rozhodující vítězství ve
sporech pruských králů se zparchantělou a nemohoucí monarchií Habsbur-
ků, v jejichž soustátí byl nucen žít i český národ, se blížila k hlav-
nímu městu Českého království a její předvoj dosáhl Horních Počernic.

Vyděšení venkované popadli to nejnutnější (moje prababička také
svého právě vylíhnutého nejmladšího synáčka, který se o třiašedesát
let později stal mým dědečkem) a prchali do blízkého lesa Vidrholce.
Dorazili právě včas - pruští vojáci, kteří tam nocovali, se zrovna
probouzeli a udiveně zírali, co tolik lidí hledá v lese tak časně po
ránu. A tak se naši předkové sebrali a se svým skrovným majetkem a ná-
ležitě uřvanými dětmi se vraceli zpět do tepla a bezpečí počernických
chalup.

Pruské vojsko zde tvořil 4. armádní sbor, dodatečně zmobilizovaný
až během války, do níž jinak nezasáhl, a určený k okupaci Čech. Hlavní
síly zatím pronásledovaly poraženou habsburskou armádu přes Moravu
k Vídni, kde byl vrchní Habsburk František Josef I. zalezlý v císař-
ském paláci (na rozdíl od svého pruského kolegy, který jako vrchní
velitel provázel své vojáky až do středu bitevní vřavy) a nevystrčil
z Vídně ani nos.

Velitel pruského sboru se usadil v Čertouzích, předvoj postoupil
následujícího dne až do Chval. Několik pruských vojáků při odpočinku
trochu přebralo a k večeru, právě když kostelník zvonil klekání, vlez-
li do chrámu sv. Ludmily, sebrali z hlavního oltáře tři svíčky a tři
plátěné roušky, zapálili si doutníky a věčné světlo a zase šli po
svých. Jinak byl v osadách, v nichž se sbor rozložil, klid.

Ze Chval se již otevíral výhled na Prahu, z jejíchž veřejných
budov vlály bílé prapory. Na rozkaz velitele předvoje plukovníka Ra-
nische se chvalský představený (starosta) Jindřich Mayer vydal do
města s výzvou, aby jeho představitelé přijeli k jednání o vstupu
vojska do města. Záhy se setkal s primátorem dr. Bělským, který s ve-
liteli městských ozbrojených sborů vyjel na průzkum, kde se Prusové
nacházejí. Pražská městská rada se pak sešla a její delegace v čele
s dr. Bělským, za účasti karlínského purkmistra a pražského arcibis-
kupa Schwarzenberka, vyjela v kočárech k jednání. Pod Chvály ji zadr-
žely pruské hlídky, pěšky pak došla do Mayerova statku, kde s ní plk.
Ranisch velmi zdvořile projednal podmínky a požadavky pruského velení
pro pobyt ve městě. Praha měla zajistit stravování vojáků, vykonávat
strážní službu vlastními silami (c.k. policie a všechny c.k. úřady
město před příchodem Prusů opustily) a mohla se těšit svobodě tisku,
pokud by se nedotýkal cti Pruska a jeho armády. (Čechové toho náležitě
využili a divadla hrála mnohé kusy, které habsburská cenzura nepři-
pouštěla, a i jinak aspoň na chvíli prokázali, že jsou schopni své
záležitosti spravovat sami a lépe než ouřadové císařpána).

V neděli 8. července 1866 vstoupilo pruské vojsko do Prahy. Oku-
pace nebyla celkem tíživá, i když některé požadavky byly nepříjemné.
Někdy zase měly humorné následky: když vyšlo nařízení, aby pražští
občané odevzdali zbraně, zdálo se, že se Praha vrátila do dob dívčí
války. Ulicemi se valily tisíce služebných dívek s nejrůznějšími,
často prastarými puškami, šavlemi, halapartnami, kordy a bambitkami
a přes Karlův most táhly k Malostranské zbrojnici, kde je přebírali
pruští důstojníci: kusy příliš zastaralé vraceli zpět.
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Potíže vyvolávalo množství pochybných ženštin, které se v hojném
počtu stáhly z široka daleka do Prahy, aby nudícím se vítězům ukrátily
dlouhou chvíli způsobem ne právě kulturním a nikoli zadarmo. Když se
mezi vojáky začaly objevovat nemilé následky podobných styků, nalezla
pražská stráž, snažící se vykázat tyto dámy z pražských bran, pocho-
pení a podporu i u pruského velení. K domácímu obyvatelstvu se chovali
pruští vojáci celkem slušně, to však o nějaký "freundschaft" s nimi
nejevilo valný zájem, leda se poctivě podílelo na péči o pruské raně-
né. Čechové neměli žádný důvod ke spokojenosti pod vládou Habsburků,
ale ani k důvěře vůči jejich soupeřům, i když se tito tvářili jako
přáleté a dokonce koketovali s myšlenkou české samostatnosti, ovšem
pod německým vedením.

Na venkově se pruští vojáci, starší záložníci a po boji v jádře
bodří tatíci, s přívětivými českými venkovany přece jen sblížili.
Starší sourozenci mého dědečka později vzpomínali, jak si s nimi hrá-
vali, chovali je na klíně, vzpomínali na vlastní děti, pomáhali domá-
cím lidem v hospodářství. Možná, že některý z nich pokolíbal mého
dědečka, když se rozkřičel, třeba pomohl i prát a sušit jeho plínky.
Horší bylo, když mezi vojáky začala řádit cholera, která se šířila
i mezi obyvatelstvem. Po letech se pak porůznu (např. při stavbě soko-
lovny Na kovárně) nacházely vojenské hroby.

Nakonec byli všichni rádi, když přece jen nezvaní hosté zase
odtáhli. Vítězství u Hradce však umožnilo sjednocení Německa pod prus-
kým vedením a posílilo německý imperialismus, ohrožující ostatní ná-
rody a státy. Jeho vojáci přišli o necelé tři čtvrtiny století znovu
do Cech - tentokrát nikoli pouze jako nepřátelé habsburské monarchie,
ale samostného českého národa, jehož svoboda a samo bytí byly smrtelně
ohroženy. Ale i tato okupace skončila - "tolikrát přišli a vždycky
museli odejít" - jak o tom trefně poznamenal jeden český novinář.

Jan Fiala

Evangelická církev metodistická
Metodismus se hlásí k odkazu světové reformace. Začal jako obrod-

né duchovní hnutí v 18. století v Anglii. John Wesley, anglikánský
farář a učitel na Oxfordské universitě, prožil duchovní probuzení pod
vlivem misionářů ochranovské Jednoty bratrské a začal kázat plné bib-
lické křesťanství. Zakládal skupiny stejně smýšlejících lidí. "Meto-
disté" byla původně nadávka. Oxfordští studenti tak označili skupinu
svých kolegů, kteří pod vedením Johna Wesleyho usilovali o Boží přízeň
ukázněným zbožným životem. Tento název se přenesl i na pozdější probu-
zenecké hnutí. Wesley sám nikdy žádnou "metodu spásy" nevypracoval.
Šlo mu o duchovní obživení anglikánské církve a dlouho odpíral vy-
tvořit církev novou. Až když se koncem století změnila politická si-
tuace (vznikem severoamerické Unie) a anglikáni metodisty odmítali,
založil metodistickou církev. Dnes je v 63 zemích světa na 50 milionů
metodistů.

Wesley spojoval zvěst evangelia s činy, s rozsáhlou sociální
prací.

V Československu vznikla Evangelická církev metodistická po první
světové válce (1920). V Horních Počernicích koupila církev pro sociál-
ní práci zámek (1921), ve kterém byl zřízen sirotčinec (1924) a poz-
ději i starobinec (1932). Počátkem třicátých let byl založen samostat-
ný sbor.

Přežili jsme těžkých 50 let, v nichž jsme se naučili plně spolé-
hat na Boží moc. Sociální práce jsme se museli vzdát, ale sborové
společenství zůstalo. Jsme otevřeni pro každého, kdo touží po plném
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a radostném životě, jehož základem je smíření s Bohem. Bůh si neklade
žádné podmínky. Přijímá každého bez ohledu na velikost jeho neštěstí
či viny. Stačí jen říci "ano" na Boží pomoc, nabízenou v Pánu Ježíši
Kristu. Přijďte mezi nás! Scházíme se v naší modlitebně (Křovinovo
nám. 12) každou neděli v 9.00 dopoledne k zvěstování slova. Nedělní
besídka pro děti je od 10.15. Ve čtvrtek studujeme Bibli od 18.30.
Nabízíme vám ke koupi Bible i jinou náboženskou literaturu.

Těšíme se na vás.
V. Maláč, kazatel sboru

KOMISE DOPRAVY informuje
Stalo se již takřka pravidlem, že Vás informuji na stránkách toh-

oto měsíčníku jak s našimi záměry, tak i se záměry MÚ při řešení MHD
v obci. Jste tak v hrubých rysech seznamováni i s dopady či změnami ve
vedení linek v období výstavby plynovodu. U této stavby, která je svým
způsobem výjimečná a o jejíž realizaci se uvažovalo, ale nebylo do
poslední chvíle známo, zda dodavatel bude mít potřebné kapacity v do-
bě, která je pro nás přijatelná, došlo k podstatné nepřesnosti. Doda-
vatel stavby konstatoval, že tato podstatně zasáhne do současného
vedení linky MHD v obci, aniž by s přepravcem, t.j. DP Praha jednal či
zadal vyprojektování náhradních řešení. Vše pak "spadlo" na komisi
dopravy a MU, kdy vše se muselo urychlit a nic neuspěchat.

O tom, jak předpokládáme, že budou nové linky MHD v obci vedeny,
jste byli informováni v posledním čísle (6) HP zpravodaje. Ti z Vás,
pro které není řešení MHD v obci zcela lhostejné, jste pravděpodobně
využili nabízené možnosti a zúčastnili se jednání místního zastupitel-
stva (17.6.91 KD Domeček), kde jste měli v diskusi možnost presentovat
svůj názor a vyslechnout argumentaci odborníků monopolního přepravce
DP Praha.

Navrhovaná úprava vedení linek, která mnohde způsobí prodloužení
docházkových vzdáleností, sleduje zklidnění ulic Khodlova a Běluňská.
Na přiloženém plánku jsou u pozměněných tras vyznačeny jak nové za-
stávky, tak i maximální 5 minutové docházkové vzdálenosti.

Pokud se týká letního období, kdy DP Praha disponují cca 60%
autobusů (oproti 100% stavu v ostatních měsících) bude projektovaný
interval:

ve špičce v sedle odpoledne
linka 221 5/13 min. 5/40 min. 5/14 min.
linka 222 3/22 min. 2/34 min. 3/22 min.
linka 223 9/5,2 min. 40 min. 8/7 min.
linka 273 5/13 min. 40 min. 5/14 min.

Poznámka: první hodnota před intervalem v min. značí počet nasazených
vozů

Pro podrobnější informaci uvádím v další příloze jízdní řády pro
letní období (platné od 1.7.91) z výchozích stanic.

Komise dopravy a MÚ budou v průběhu letního provozu provádět
místní šetření a průzkumy vytíženosti spojů tak, aby bylo možné opera-
tivně řešit s přepravcem dílčí disproporce. Přivítáme jakýkoli podnět
Vás, cestující veřejnosti, sdělíte-li jej písemně na adresu MÚ Horní
Počernice odbor dopravy či telefonicky (tel. 86 70 22 pí. Bízová).

Po celkovém srpnovém vyhodnocení a porovnání Vašich či našich
poznatků s podklady přepravce, který si nezávisle na nás provede vlas-
tní zhodnocení, se k celé problematice vrátíme a není vyloučena mož-
nost, že toto upravené vedení linek MHD zůstane i do budoucna.

Milan Hellinger
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Z M Ě N A L I N K O V É H O VEDENÍ
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Spolek přátel USA
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4. červenec - Den nezávislosti USA
Blíží se léto 1991, ale ještě máme v živé paměti nezapomenutelné

vystoupení pana prezidenta Havla 21. února 1990 v Kongresu Spojených
států amerických a jeho přijetí nejvýznamnějšími americkými politiky,
průmyslníky a představiteli kultury. Největší světová velmoc se opět
stala naším přítelem. Popravdě řečeno, Spojené státy nikdy nebyly
naším nepřítelem. Už na přelomu století tam našly domov tisíce Cechů
a Slováků, hledající dobrou práci a výdělek. Stejně tak pozdější poli-
tičtí emigranti po roce 1948 a 1968 a po něm, kteří byli u nás proná-
sledováni. Mnozí z našich vysvěhovalců se stali významnými americkými
občany - průmyslníky, spisovateli, profesory, režiséry, sportovci
apod.

Mocipáni vládnoucí komunistické strany nás po celá desetiletí
přesvědčovali o údajné americké touze po světové nadvládě a ani slovem
se nezmínili o tom, že ve skutečnosti v Americe vládne demokracie,, že
američtí vojáci osvobodili v roce 1945 značnou část jihozápadních Cech
od fašistů. Nic jsme samozřejmě nevěděli o amerických časopisech pro
děti, o amerických skautech, o rovnoprávnosti bílých a černošských
dětí v amerických školách, o neuvěřitelné kráse americké přírody,
národních parcích, o tom, jak se Američané dovedou bavit a co všechno
poskytují dětem.

Americký lid však o nás dobře věděl a s obrovským zájmem sledoval
počátky i vítězství naší revoluce v listopadu 1989.

Avšak také Spojené státy mají svou vlastní slavnou revoluční
tradici. Osídlování území dnešních Spojených států Evropany začalo
v průběhu 16. století. Španělské výboje vyvrcholily založením St.Au-
gustina na Floridě (nejstarší město v USA), anglická kolonizace začala
r. 1607 vznikem Jamestownu ve Virginii. Kolonie byly tehdy spravovány
guvernéry,- jmenovanými anglickým králem. Zvyšoval se přísun levných
pracovních sil - afrických černochů, vzniklo otrokářství.

O nová území měli zájem a s Angličany bojovali také Francouzi
a Holanďané. Kromě toho docházelo k ostrým střetům s původními obyva-
teli - Indiány. Britská koloniální nadvláda trvala 170 let. Po sed-
mileté válce (1753 - 1763) vyvrcholila nespokojenost amerických kolo-
nistů Deklarací lidských práv a svobod v roce 1765 adresovanou an-
glickému králi. Vzniklo několik politických směrů (např. liberálové,
radikálové, loajalisté). V červenci 1776 přijal kongres "Deklaraci
nezávislosti Spojených států amerických" navrženou Thomasem Jeffer-
sonem. Poprvé byla oficiálně formulována zásada moci lidu jako základ
politiky. Prohlášení podepsalo 13 států. I po vzniku nezávislosti byly
dějiny USA velmi dramatické (připomeňme občanskou válku, válku Severu
proti Jihu atd.). O tom však až někdy jindy. Ještě si připomeneme
vznik první americké ústavy v roce 1789, která se později rozšířila
o Listinu lidských práv (svoboda tisku, slova, shromažďování, odluka
církve od státu, zrušení stálé armády).

Mnohá z těchto práv byla v době totalitního režimu formálně za-
kotvena i v naší ústavě, ale fakticky až do roku 1989 nebyla vůbec
dodržována. Přitom byla podle vzoru americké ústavy uzákoněna tato
práva už po vzniku Československa v roce 1918 - jenže fašistická oku-
pace za druhé světové války a posléze údobí 40 let po "vítězném únoru"
1948 vše změnily.

Letos si tedy u nás po mnoha letech už podruhé připomínáme 4.
červenec, kdy náš přítel - americký lid slaví svůj národní svátek-
Den nezávislosti.

B.Beneš, sekretář SPUSA Praha 9



TJ SOKOL
Sportovní gymnastika

Již po třinácté se v sobotu 8. června v tělocvičně ZŠ Ratibořická
sešly žákyně a dorostenky, aby bojovaly v gymnastickém čtyřboji o "Vá-
zu Horních Počernic". 64 závodnic z Prahy, ale i Poděbrad, Sezimova
Ústí a Kláštěrce nad Ohří předvedlo své gymnastické umění v akrobacii,
na bradlech, kladině a přeskoku. Putovní cenu "Vázu Horních Počernic"
vybojovalo dvoučlenné družstvo z gymnastického oddílu Bohemians Praha,
druhé místo obsadila děvčata z gymnastického oddílu Sokol Horních
Počernic - Šárka Barešová a Marcela Křivánková.

Odpoledne se pak konal další gymnastický závod zvaný "Veteraniá-
da". Je to závod pro ženy nad 20 let. Tentokrát se sešlo 11 závodnic
ve věku od 20 do 41 let, většinou trenérky dopoleních závodnic. Škoda
je, že přišlo tak málo diváků, protože tento závod nepostrádá úsměv
a chuť ukázat, že ani s přibývajícím věkem a nedostatkem vlastního
tréninku neztrácí výkony těchto gymnastických žen na kráse a eleganci.

Věra Rosendorfová
trenérka
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společenská kronika
Já vlasy dal si ostříhat,

- už popel není v modě-
ctím lidská a ctím božský řád

a žiji s každým v shodě.
Hanuš Jelínek

Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci červenci 1991

j u b i l a n t i
80 let
Urban Josef Ruprechtická 2275 1.7.1911
Vrkoslavová Božena Šanovská 1577 10.7.1911
Jašková Marie Čechurova 247 20.7.1911
Krameriusová Marta Náchodská 1764 27.7.1911
Součková Božena Chodovická 1817 28.7.1911
Smetanová Milada Otovická 402 30.7.1911
Soukupová Růžena Lipí 1865 31.7.1911

81 let
Sixtová Miloslava Chodovická 505 20.7.1910
Růžičková Maria Zájezdní 1512 31.7.1910

84 let
Hradecká Anna Náchodská 818 7.7.1907
Andreasová Maria Běluňská 335 8.7.1907
Bendi Václav Domkovská 1482 17.7.1907
Cukrová Božena Ratibořická 1163 31.7.1907

85 let
Andělová Anežka Bří Veverků 1569 3.7.1906
Jírová Olga Domkovská 1257 3.7.1906
Lomnický Antonín Karla Tomáše 1861 8,7.1906
Pittnerová Anna Plkovská 147 8.7.1906
Švec František Náchodská 806 8.7.1906
Strašilová Josefa Ledkovská 912 29.7.1906

87 let
Bejdová Jindřiška Trní 1202 5.7.1904
Wejglová Marie Třebešov.ská 597 15.7.1904

88 let
Šulcová Marie Jeřická 1236 27.7.1903

89 let
Knihová Anna Vysokovská 1191 3.7.1902

90 let
Bosáková Anežka Bří Veverků 1562 4.7.1901

92 let
Hořánková Růžena Běchorská 1144 11.7.1899

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších
let pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

14



zpravodaj • zpravodaj • zpravodaj

Z Á P I S
do všech kursů Osvětové besedy na školní rok 1991 - 92 se bude konat
ve dnech 2. - 5. září od 15.00 do 19.00 hodin v KS DOMEČEK, Votuzská
322, tel. 86 36 26.
Podrobnější informace o připravovaných kursech najdete v srpnovém
čísle HPZ.

Děti - dětem, učitelé - dětem, rodiče - učitelům ZŠ Chodovická 2250
Vážení učitelé,

děkujeme Vám za krásný zážitek, kterým se nám stalo uspořádání
Akademie žáků II. stupně ve čtvrtek 30.5. 1991 v tělocvičně školy.

Předvedli jste nám výkony našich dětí z jiné stránky tak, jak je
neznáme. Viděli jsme, že náplní školy není pouze vyučování v rámci
učebních osnov, ale také velká dávka porozumění pro dětskou hravost a
schopnost předvést se v jiném světle než je většina z nás zvyklá. Všem
se nám líbila všestrannost předvedeného programu, kde se střídal
tanec, hra na hudební nástroje, scénky, zpěv, gymnastické vystoupení.
Nejhezčí zážitek jsme prožili při zhlédnutí pohádky S čerty nejsou
žerty, kterou zahráli žáci třídy VIII.C. Srdečně jsme se bavili i při
parodické scénce žáků VIII.B.

Uvědomujeme si, že příprava celé akademie je časově velmi nároč-
ná, namáhavá a odpovědná, a o to více děkujeme všem pedagogům, kteří
se na ní podíleli.

Těšíme se v příštím roce opět na školní akademii nashledanou.
za rodiče žáků školy
Ing. Svatoslav Chamra

* •

MUDr. Železná

MUDr
MUDr
MUDr
MUDr
MUDr
MUDr

MUDr
MUDr
MUDr

Dovolené lékařů
15.7. -
26.8. -

7
8
7
7

v Horních Počernicích
28.7.91
30.8.91
26.7.91 obvodní lékaři
24.8.91
2.8.91 gynekologie
16.8.91
19.7.91 ' dětské odd.
19.7.91

(po dobu prázdnin ordinace dětských lékařů jen ve Lhotské ul.)
Vajzrová
Geráková
Bukolská zubní odd.
(po dobu prázdnin provoz zajištěn vždy v dopol. hodinách)

Vobecká
Švandová
Rosecká
Červená
Chaloupková
Blažková

8
5

29
22
1.7
1.7

Oznamujeme Vám, že pro nově ustanovený Fond na obnovu kulturních
poamátek v Horních Počernicích, o kterém jsme Vás informovali ve Zpra-
vodaji č. 6, byl zřízen účet u Komerční banky Praha 9 číslo

10030 - 624 - 091,
na který je možno skládat částky určené pro tento fond.

Prvním vkladatelem se stala paní Vlasta Jeřábkova, dříve bytem
v Horních Počernicích, která se vrátila po 40 letech zpět do vlasti
z Nigérie, nyní bytem v Praze 9, Novovysočanska ulice. Vložila do
fondu částku 1 000,- Kčs.
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Hornopočernicke OF, příznivci stavění máje a pálení čarodějnic
a členové ODS věnovali částku 5 000,- Kčs z výtěžku letošních čaroděj-
nic.

Třetí příspěvek vznikl prodejem knih vyřazených z fondu Místní
lidové knihovny na burze pořádané 1.6.1991. Svoji iniciativou tak
pracovnice knihovny obohatily fond o 574,- Kčs.

Příspěvky jsou vítámy od soukromých podnikatelů, podniků i jed-
notlivců. Všem dárcům jménem Místního úřadu i občanů Horních Počernic
děkujeme.

SOUp Horní Počernice přijme řidiče s řidičským průkazem skupiny D
nejpozději od 1.9.1991. - tel: 86 38 46 nebo 86 45 46 (pan Vacek)

Pro bistro M + M hledáme 2 pomocné kuchařky pro dvousměnný provoz
Náchodská 2013

Pro nově zřízenou pekařskou provozovnu hledáme 2 vyučené pekaře
a 9 porn. pekařů na 3 směnný provoz Informace na tel. 86 38 49

Prodej CD a LP desek - dovoz USA a Canada.
Zahájení 29.6.1991, prodejní doba Út, St, Čt, So od 14 - 19 hod.
Semecká 2181, Horní Počernice

Vyměním 1 + 1 I.kat. v pěkném tichém prostředí a výhledem do zahrady
ve Znojmě za 1 + 1 I.kat., případně garsoniéru I.kat. v Praze 8, 9
(není podmínkou) Tel. 86 61 67

24 létá absol. SEŠ, 4 roky praxe prodavačky, ŘP skup. B hledá zaměst-
nání, nejraději od září. Tel. 68 55 400

Hledám místnost k pronajmutí za účelem zřízení obchodu. Tel. 68 55 400

SMUTEČNÍ SLUŽBY ČERVENKA - zajišťuje -
pohřby do země, kremační obřady, rozptyly, věnce a kytice, hřbitovní
a drobné kamenosocharske práce.
Náchodská 754, Horní Počernice, Po - Pá 8 - 1 6 hodin
Tel. 86 70 03, mimo prac. dobu tel. 22 96 944

Soukromá firma hledá pro pracoviště v Horních Počernicích
c h e m i k á _ . (SPŠCH nebo VŠCHT)., Nástup v červnu Tel. 77 07 66

Elektromontážní práce všeho druhu. Možnost zajištění projektu i revi-
se. Hotově i na fakturu.
Jirout Oiří, Lískovická 1292 Tel. 68 56 015
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i ČESKOMORAVSKÁ
4- Harfa
4 + Spalovna
4 Tesla Hloubětín
4 Kbelská
4 Sídliště Hloubětín
4 Lehovec
4 Svatojánská
4 Chlumecká
4 Chvály
4 Vojická
4 Nádraží Horní Počernice
4 +Lukavecká
4 Votuzská
4 NA KOVÁRNĚ

+ = na znamení
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1.7.91 Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!
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1 .po
2.út

5 .pá
6. so
7. ne

8.po.
9.út.

12.pá
13 . so
14 .ne

15.po
16.út

19.pá,
20.so
21.ne,

22.po.
23.út,

26.pá.
27.so.
28.ne.

29.po,
30.út.

kino OKO
Program na červenec 1991

Sogunovi Hidžové Jap. Mládeži

Znásilnění
Drama o znásilněné dívce,
které proti obžalovaným pomůže
až výpověď svědka u soudu

Krotitelé duchů II.
Fantastická komedie

Rudé horko
Honba za pašerákem drog

Zkouškové období

Nevidím zlo, neslyším zlo
Kriminální film

Řidič slečny Daisy

Poslední útěk do Brooklynu
Sociální drama z newyorského
předměstí

Stíny na zdi
Pátrání po okolnostech smrti
slavného filmového herce

do 15 let nepř

do 18 let nepř
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USA
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USA

USA
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USA
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nepř

nepř
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•

Změna programu vyhrazena

Hrajeme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17,30 a 20 hodPredprodej
vstupenek v úterý a pátek.

V m ě s í c i s r p n u d o v o l e n á

HORNOPDCERNICKY ZPRAVODAJ
Vydává MÚ Horní Počernice a Osvětová beseda Horní Počernice
cena výtisku 3,- Kčs


